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SEÑOR

JUZGADO 056 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ d.C.

E.                               S.                           D.

 

RADICADO:             11001400305620220094500

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO

DEMANDANTE:        BANCOLOMBIA S.A.

DEMANDADOS:        LAURA ALEJANDRA RIVERA MONSALVE CC 1013631630

 

            Asunto:                  APORTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

 

DIANA ESPERANZA LEÓN LIZARAZO, mayor de edad, domiciliada y residente en
Bogotá D.C., identificada con la C.C. No. 52.008.552 de Bogotá D.C., abogada en
ejercicio portadora de la T.P. No. 101.541 del C.S.J. endosatario en procuración de
BANCOLOMBIA S.A, por medio del presente escrito me permito aportar la liquidación
de crédito de las obligaciones base del presente proceso.

 

No siendo otro el motivo del presente me suscribo del Despacho, agradeciendo la
atención prestada.

 

CORDIALMENTE,
 
 
DIANA ESPERANZA LEÓN LIZARAZO
APODERADA
 

--
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SEÑOR 
JUZGADO 056 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 
E.        S.        D. 
 
RADICADO:  11001400305620220094500 
REFERENCIA:   PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. 
DEMANDADOS: LAURA ALEJANDRA RIVERA MONSALVE CC 1013631630 
 

  Asunto:   APORTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  
 

DIANA ESPERANZA LEÓN LIZARAZO, mayor de edad, domiciliada y residente en Bogotá D.C., 

identificada con la C.C. No. 52.008.552 de Bogotá D.C., abogada en ejercicio portadora de 

la T.P. No. 101.541 del C.S.J. endosatario en procuración de BANCOLOMBIA S.A, por medio 

del presente escrito me permito aportar la liquidación de crédito de las obligaciones base 

del presente proceso. 

 

No siendo otro el motivo del presente me suscribo del Despacho, agradeciendo la atención 
prestada. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



JUZGADO: 56 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD  FECHA: 16/11/2023 CAPITAL ACELERADO TOTAL ABONOS: -$                          TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N° 1680106819 5,019,563.00$              SALDO INTERES DE MORA: 2,603,922.73$          

PROCESO: SALDO INTERES DE PLAZO: -$                           

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. INTERESES DE PLAZO -$                          -$                          SALDO CAPITAL: 5,019,563.00$          

DEMANDADO: LAURA ALEJANDRA RIVERA MONSALVE 1013631630 -$                               TOTAL: 7,623,485.73$          

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

1 9/05/2022 10/05/2022 1 5,019,563.00$         29.55% 2.18% 0.072% 3,611.16$                      -$                          3,611.16$                5,019,563.00$         5,023,174.16$         -$                          -$                           

1 11/05/2022 31/05/2022 21 5,019,563.00$         29.55% 2.18% 0.072% 75,834.26$                    -$                          79,445.41$              5,019,563.00$         5,099,008.41$         -$                          -$                           

1 1/06/2022 30/06/2022 30 5,019,563.00$         30.58% 2.25% 0.074% 111,649.63$                 -$                          191,095.04$            5,019,563.00$         5,210,658.04$         -$                          -$                           

1 1/07/2022 31/07/2022 31 5,019,563.00$         31.90% 2.33% 0.077% 119,722.04$                 -$                          310,817.08$            5,019,563.00$         5,330,380.08$         -$                          -$                           

1 1/08/2022 31/08/2022 31 5,019,563.00$         33.30% 2.42% 0.080% 124,289.28$                 -$                          435,106.36$            5,019,563.00$         5,454,669.36$         -$                          -$                           

1 1/09/2022 30/09/2022 30 5,019,563.00$         35.23% 2.55% 0.084% 126,297.81$                 -$                          561,404.16$            5,019,563.00$         5,580,967.16$         -$                          -$                           

1 1/10/2022 31/10/2022 31 5,019,563.00$         36.90% 2.65% 0.087% 135,817.46$                 -$                          697,221.62$            5,019,563.00$         5,716,784.62$         -$                          -$                           

1 1/11/2022 30/11/2022 30 5,019,563.00$         38.65% 2.76% 0.091% 136,754.21$                 -$                          833,975.83$            5,019,563.00$         5,853,538.83$         -$                          -$                           

1 1/12/2022 31/12/2022 31 5,019,563.00$         41.44% 2.93% 0.096% 149,932.18$                 -$                          983,908.01$            5,019,563.00$         6,003,471.01$         -$                          -$                           

1 1/01/2023 31/01/2023 31 5,019,563.00$         43.24% 3.04% 0.100% 155,403.63$                 -$                          1,139,311.65$         5,019,563.00$         6,158,874.65$         -$                          -$                           

1 1/02/2023 28/02/2023 28 5,019,563.00$         45.25% 3.16% 0.104% 145,810.42$                 -$                          1,285,122.07$         5,019,563.00$         6,304,685.07$         -$                          -$                           

1 1/03/2023 31/03/2023 31 5,019,563.00$         46.24% 3.22% 0.106% 164,372.12$                 -$                          1,449,494.19$         5,019,563.00$         6,469,057.19$         -$                          -$                           

1 1/04/2023 30/04/2023 30 5,019,563.00$         47.07% 3.27% 0.107% 161,439.69$                 -$                          1,610,933.88$         5,019,563.00$         6,630,496.88$         -$                          -$                           

1 1/05/2023 31/05/2023 31 5,019,563.00$         45.39% 3.17% 0.104% 161,849.82$                 -$                          1,772,783.70$         5,019,563.00$         6,792,346.70$         -$                          -$                           

1 1/06/2023 30/06/2023 30 5,019,563.00$         44.62% 3.12% 0.103% 154,405.33$                 -$                          1,927,189.03$         5,019,563.00$         6,946,752.03$         -$                          -$                           

1 1/07/2023 31/07/2023 31 5,019,563.00$         44.02% 3.09% 0.101% 157,753.33$                 -$                          2,084,942.36$         5,019,563.00$         7,104,505.36$         -$                          -$                           

1 1/08/2023 31/08/2023 31 5,019,563.00$         43.11% 3.03% 0.100% 155,010.78$                 -$                          2,239,953.14$         5,019,563.00$         7,259,516.14$         -$                          -$                           

1 1/09/2023 30/09/2023 30 5,019,563.00$         42.03% 2.97% 0.098% 146,838.60$                 -$                          2,386,791.74$         5,019,563.00$         7,406,354.74$         -$                          -$                           

1 1/10/2023 31/10/2023 31 5,019,563.00$         39.78% 2.83% 0.093% 144,824.39$                 -$                          2,531,616.13$         5,019,563.00$         7,551,179.13$         -$                          -$                           

1 1/11/2023 16/11/2023 16 5,019,563.00$         38.26% 2.74% 0.090% 72,306.60$                    -$                          2,603,922.73$         5,019,563.00$         7,623,485.73$         -$                          -$                           

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
RAD 2022 - 0946



OBLIGACIÓN N° 20990200838 UVR PESOS

TT: LAURA ALEJANDRA RIVERA MONSALVE CAPITAL ACELERADO: 171929.7333 TOTAL ABONOS: 25,393.3778             SALDO FINAL CAPITAL TOTAL: 168,109.3637            59,864,853.94$       

CC: TOTAL CUOTAS CAPITAL: 670.7215 SALDO FINAL MORA TOTAL: 4,571.3342                 1,627,882.29$          

FECHA FINAL DE LIQUIDACION: 16/11/2023 TOTAL INTERES DE PLAZO: 4964.2017 SALDO FINAL I. REMUNERATORIO: 4,533.2248                 1,614,311.27$          

TASA EFECTIVA ANUAL: 13.58% TOTAL PRIMA SEGURO: 0.0000 20471.3098 430.9769 4491.0911 SALDO FINAL PRIMA SEGURO: -                                -$                            

TASA E.DIARIA: 0.0349% SALDO TOTAL FINAL 177,213.9227            63,107,047.50$       

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA DIAS CAPITAL  CAPITAL BASE LIQ. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 

 BASE I. 

REMUNERATORIO 
 ABONOS  ABONOS PESOS  SALDO I. MORA 

 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 

REMUNERATORIO 
 P.CAPITAL 

1 16/06/2022 30/06/2022 15 165.8784 165.8784                   0.8679                        1,242.8524               -                              -$                            0.8679                        1,242.8524               165.8784                   1,409.5987               -                              -                                -                              

1 1/07/2022 15/07/2022 15 165.8784                   0.8679                        1,242.8524               -                              -$                            1.7358                        1,242.8524               165.8784                   1,410.4666               -                              -                                -                              

1 16/07/2022 31/07/2022 16 167.074 332.9524                   1.8582                        2,484.5092               -                              -$                            3.5940                        2,484.5092               332.9524                   2,821.0556               -                              -                                -                              

1 1/08/2022 15/08/2022 15 332.9524                   1.7421                        2,484.5092               -                              -$                            5.3360                        2,484.5092               332.9524                   2,822.7976               -                              -                                -                              

1 16/08/2022 31/08/2022 16 168.2781 501.2305                   2.7973                        3,724.9619               -                              -$                            8.1334                        3,724.9619               501.2305                   4,234.3258               -                              -                                -                              

1 1/09/2022 15/09/2022 15 501.2305                   2.6225                        3,724.9619               -                              -$                            10.7559                     3,724.9619               501.2305                   4,236.9483               -                              -                                -                              

1 16/09/2022 20/09/2022 5 169.491 670.7215                   1.1698                        4,964.2017               -                              -$                            11.9257                     4,964.2017               670.7215                   5,646.8489               -                              -                                -                              

1 21/09/2022 30/09/2022 10 171929.7333 172,600.4548           602.0466                   4,964.2017               -                              -$                            613.9722                   4,964.2017               172,600.4548           178,178.6287           -                              -                                -                              

1 1/10/2022 11/10/2022 11 172,600.4548           662.2512                   4,964.2017               2,205.3079               700,000.00$             42.3304                     4,964.2017               171,629.0400           176,635.5721           1,233.8931               -                                971.4148                   

1 12/10/2022 31/10/2022 20 171,629.0400           1,197.3164               4,964.2017               -                              -$                            1,239.6468               4,964.2017               171,629.0400           177,832.8885           -                              -                                -                              

1 1/11/2022 30/11/2022 30 171,629.0400           1,795.9746               4,964.2017               -                              -$                            3,035.6214               4,964.2017               171,629.0400           179,628.8631           -                              -                                -                              

1 1/12/2022 14/12/2022 14 171,629.0400           838.1215                   4,964.2017               3,714.7758               1,200,000.00$          988.8133                   4,964.2017               170,799.1938           176,752.2088           2,884.9296               -                                829.8462                   

1 15/12/2022 15/12/2022 1 170,799.1938           59.5764                     4,964.2017               1,739.3374               562,000.10$             0.0000                        4,533.2248               170,539.2229           175,072.4477           1,048.3896               430.9769                    259.9709                   

1 16/12/2022 31/12/2022 16 170,539.2229           951.7709                   4,533.2248               -                              -$                            951.7709                   4,533.2248               170,539.2229           176,024.2186           -                              -                                -                              

1 1/01/2023 18/01/2023 18 170,539.2229           1,070.7423               4,533.2248               1,809.8470               590,000.00$             473.3261                   4,533.2248               170,278.5629           175,285.1138           1,549.1870               -                                260.6600                   

1 19/01/2023 31/01/2023 13 170,278.5629           772.1319                   4,533.2248               -                              -$                            1,245.4580               4,533.2248               170,278.5629           176,057.2457           -                              -                                -                              

1 1/02/2023 20/02/2023 20 170,278.5629           1,187.8952               4,533.2248               1,487.5613               491,999.90$             1,121.8563               4,533.2248               170,102.4985           175,757.5796           1,311.4969               -                                176.0644                   

1 21/02/2023 28/02/2023 8 170,102.4985           474.6668                   4,533.2248               -                              -$                            1,596.5231               4,533.2248               170,102.4985           176,232.2464           -                              -                                -                              

1 1/03/2023 10/03/2023 10 170,102.4985           593.3335                   4,533.2248               1,158.1868               387,431.20$             1,209.0100               4,533.2248               169,925.1583           175,667.3931           980.8466                   -                                177.3402                   

1 11/03/2023 31/03/2023 21 169,925.1583           1,244.7013               4,533.2248               -                              -$                            2,453.7113               4,533.2248               169,925.1583           176,912.0944           -                              -                                -                              

1 1/04/2023 11/04/2023 11 169,925.1583           651.9864                   4,533.2248               1,279.6379               435,611.00$             1,826.0598               4,533.2248               169,925.1583           176,284.4429           1,279.6379               -                                -                              

1 12/04/2023 30/04/2023 19 169,925.1583           1,126.1583               4,533.2248               -                              -$                            2,952.2181               4,533.2248               169,925.1583           177,410.6012           -                              -                                -                              

1 1/05/2023 11/05/2023 11 169,925.1583           651.9864                   4,533.2248               1,451.5791               499,696.80$             2,331.2507               4,533.2248               169,746.5330           176,611.0085           1,272.9538               -                                178.6253                   

1 12/05/2023 31/05/2023 20 169,746.5330           1,184.1837               4,533.2248               -                              -$                            3,515.4344               4,533.2248               169,746.5330           177,795.1922           -                              -                                -                              

1 1/06/2023 7/06/2023 7 169,746.5330           414.4643                   4,533.2248               1,473.6985               510,955.30$             2,636.1195               4,533.2248               169,566.6136           176,735.9579           1,293.7791               -                                179.9194                   

1 8/06/2023 30/06/2023 23 169,566.6136           1,360.3678               4,533.2248               -                              -$                            3,996.4873               4,533.2248               169,566.6136           178,096.3257           -                              -                                -                              

1 1/07/2023 11/07/2023 11 169,566.6136           650.6107                   4,533.2248               1,475.2214               514,419.30$             3,353.0998               4,533.2248               169,385.3904           177,271.7150           1,293.9982               -                                181.2232                   

1 12/07/2023 31/07/2023 20 169,385.3904           1,181.6643               4,533.2248               -                              -$                            4,534.7641               4,533.2248               169,385.3904           178,453.3793           -                              -                                -                              

1 1/08/2023 9/08/2023 9 169,385.3904           531.7489                   4,533.2248               1,475.7724               516,151.40$             3,773.2770               4,533.2248               169,202.8540           177,509.3558           1,293.2360               -                                182.5364                   

1 10/08/2023 17/08/2023 8 169,202.8540           472.1563                   4,533.2248               1,474.4425               516,151.30$             2,954.8496               4,533.2248               169,018.9952           176,507.0696           1,290.5837               -                                183.8588                   

1013631630
 P.CAPITAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 

REMUNERATORIO 



1 18/08/2023 31/08/2023 14 169,018.9952           825.3758                   4,533.2248               -                              -$                            3,780.2254               4,533.2248               169,018.9952           177,332.4454           -                              -                                -                              

1 1/09/2023 8/09/2023 8 169,018.9952           471.6433                   4,533.2248               1,676.3059               588,897.50$             2,947.2870               4,533.2248               168,647.2710           176,127.7828           1,304.5817               -                                371.7242                   

1 9/09/2023 26/09/2023 18 168,647.2710           1,058.8635               4,533.2248               73.9284                     26,067.40$               3,932.2221               4,533.2248               168,647.2710           177,112.7179           73.9284                     -                                -                              

1 27/09/2023 30/09/2023 4 168,647.2710           235.3030                   4,533.2248               -                              -$                            4,167.5251               4,533.2248               168,647.2710           177,348.0209           -                              -                                -                              

1 1/10/2023 12/10/2023 12 168,647.2710           705.9090                   4,533.2248               1,233.2729               436,477.00$             3,701.9359               4,533.2248               168,585.4962           176,820.6569           1,171.4981               -                                61.7748                     

1 13/10/2023 31/10/2023 19 168,585.4962           1,117.2799               4,533.2248               -                              -$                            4,819.2158               4,533.2248               168,585.4962           177,937.9368           -                              -                                -                              

1 1/11/2023 9/11/2023 9 168,585.4962           529.2378                   4,533.2248               164.8269                   58,629.90$               5,285.2779               4,533.2248               168,483.8451           178,302.3478           63.1758                     -                                101.6511                   

1 10/11/2023 15/11/2023 6 168,483.8451           352.6125                   4,533.2248               1,499.6756               534,000.00$             4,512.6961               4,533.2248               168,109.3637           177,155.2846           1,125.1942               -                                374.4814                   

1 16/11/2023 16/11/2023 1 168,109.3637           58.6381                     4,533.2248               -                              -$                            4,571.3342               4,533.2248               168,109.3637           177,213.9227           -                              -                                -                              


